
 

 

  

 
 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO " D E  P A N F I L I S  -  D I  R O C C O "  

              Scuola dell’INFANZIA –PRIMARIA –SECONDARIA I GRADO –SECONDARIA II GRADO (IPSSEOA) 

S.S. 17 km 138.100 - 67037 Roccaraso (AQ) 
Tel: +39 0864 63259 -Email: aqrh010008@istruzione.it - PEC: aqrh010008@pec.istruzione.it 

Cod. Meccanografico AQRH010008  e C.F. 82000990661 

È meglio una testa ben fatta che una testa ben piena (E.Morin) 

 

  

Roccaraso 
 

Agli Atti 

Al Sito Web 

 All’Albo 

 

OGGETTO: Determina per il reperimento esperti n. 1 progettazione esecutiva e n. 1 

collaudatore - PON - FSC - Ambienti Digitali per la didattica integrata con gli Arredi 

Scolastici Cod. Progetto: 10.8.1.A6-FSC-AB-2018-82 “Verso il registro elettronico” 

  CUP: F92G18000080001  CIG: ZAE27AA855 
 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 

la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 

VISTO  il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento Europei e il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) 

VISTO  il Programma Operativo Nazionale "Per la scuola – Competenze e ambienti per 

l'apprendimento" approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea; 

VISTE le “Disposizioni ed istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

 Europei" 2014/2020; 

VISTO L’Avviso Pubblico Prot. n. AOODGEFID\9911 del 20 aprile 2018 è volto a finanziare gli 

interventi previsti dagli Obiettivi di Servizio e dal relativo Piano di Azione del Ministero 

dell’istruzione, dell’università e della ricerca, utilizzando la struttura di sotto azioni e i moduli 

riconducibili all’azione 10.8.1 “Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, 

VISTA la Nota Autorizzativa MIUR- Dipartimento per la Programmazione e Gestione delle Risorse 

 Umane, Finanziarie e Strumentali -Direzione Generale per interventi in materia di Edilizia 

Scolastica, per la gestione dei Fondi Strutturali per l’Istruzione e per l’Innovazione Digitale 

Ufficio IV – Autorità di Gestione prot. n. 0032556. del 17-12-2018 che autorizza il progetto 

presentato da questo Istituto dal titolo “Verso il registro elettronico”e assegna a questa scuola il 

http://ss.mm/




 ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO " D E  P A N F I L I S  -  D I  R O C C O "  

 Scuola dell’INFANZIA –PRIMARIA –SECONDARIA I GRADO –SECONDARIA II GRADO (IPSSEOA) 

 

Tel: +39 0864 63259 -Email: aqrh010008@istruzione.it - PEC: aqrh010008@pec.istruzione.it 

seguente finanziamento per la realizzazione di ambienti digitali per la didattica integrata con gli 

arredi scolastici, rivolto alle istituzioni scolastiche del primo ciclo di istruzione: € 24.999,97, 

Codice Progetto 10.8.1.A6-FSC-AB-2018-82; 

VISTO  il Verbale n. 7 del Commissario Straordinario del 14/03/2019  di approvazione del 

Programma  Annuale 2019; 

VISTO il Verbale n. 8 del 21/04/2019 del Commissario Straordinario per l’Assunzione al P.A. e  la 

Variazione di Bilancio relativa al Progetto 10.8.1.A6-FSC-AB-2018-82 “Verso il registro 

elettronico”; 

Considerato  che per la realizzazione dei suddetti progetti è necessario reperire e selezionare 

personale esperto, eventualmente anche esterno all’istituzione scolastica, per l’attività di 

Progettazione e Collaudo; 

DETERMINA 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

Art. 2 

Si delibera l’avvio delle procedure comparative per il conferimento dei suddetti incarichi di 

collaborazione attraverso il reperimento di curriculum del personale interno alla scuola. Nel caso di 

mancate candidature di personale interno alla Scuola, si procederà alla comparazione di curriculum di 

esperti esterni così come da art. 40 del D.I. 44/2001  

Art. 3 

L’importo massimo corrisposto per l’incarico di progettazione esecutiva è di €.266,66 

(duecentosessantasei/66). L’importo massimo per l’incarico di collaudatore sarà di €. 113,33  

(centotredici/33). Gli importi sopra indicati, si intendono omnicomprensivi di oneri e contributi.  

Art. 4 

Il criterio di scelta del contraente è quello della professionalità valutata secondo la griglia allegata alla 

presente determina.  

Si allega alla presente determina il relativo bando che sarà pubblicato. 

Art. 5 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 

agosto 1990, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente scolastico.  

 
  Il Dirigente Scolastico 

  Pino DE STAVOLA 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  sensi e per gli 

effetti dell’art. 3,c2 Decreto Legislativo 39/93 

 


